
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ У/

Об итогах Зональных лично­
командных соревнований по 
простейшим судомоделям среди 
детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья Республики Татарстан 
(Кайбицы)

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год 
11 марта 2023 года на базе Спортивно-оздоровительного комплекса «Салават 
купере» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» совместно с 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан проведены Зональные 
лично-командные соревнования по простейшим судомоделям среди детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья Республики 
Татарстан (Кайбицы) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 13 обучающихся из 8 образовательных 
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Зеленодольского, Сабинского, 
Кайбицкого муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Соревнований согласно 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций- 
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность заведующей Спортивно-оздоровительным 
комплексом «Салават купере» Кайбицкого муниципального района Республики 



Татарстан Д.Г.Сагиевой, директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого/Муниципального района Республики 
Татарстан Р.И.Багавиеву за работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

Э с т 9

Директор
о А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от 2023 г. № //У

Список победителей и призёров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям 

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 
Республики Татарстан (Кайбицы)

Личный зачет

Возрастная категория 8-10 лет

Номинация «Судомодель с гребным колесом на точность, попадания в ворота
Диплом за 1 место - Вахтов Егор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 

«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан на базе МБОУ «Фёдоровская средняя общеобразовательная школа имени 
Евгения Геннадиевича Тутаева Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Волков Н.Г.;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Мифтахутдинов Ильшат, МБУ ДО «Центр творчества 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

Номинация «Судомодель с гребным колесом на скорость прохождения 
дистанции

Диплом за 1 место - Вахтов Егор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан на базе МБОУ «Фёдоровская средняя общеобразовательная школа имени 
Евгения Геннадиевича Тутаева Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Волков Н.Г.;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Мифтахутдинов Ильшат, команда МБУ ДО «Центр 

творчества Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

Возрастная категория 11-13 лет

Номинация «Судомодель с гребным колесом на точность, попадания в ворота
Диплом за 1 место — Латыпов Риназ, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан на базе МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа», педагог 
Имамиев И.И.;

Диплом за 2 место - Сабитов Ислам, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан на базе МБОУ «Хозесановская средняя общеобразовательная школа», 
педагог Перепёлкин А.А.;



Диплом за 2 место - Ерамасов Никита, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан на базе МБОУ «Фёдоровская средняя общеобразовательная школа имени 
Евгения Геннадиевича Тутаева Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Волков Н.Г.;

Диплом за 3 место - Корунов Егор, МБУ ДО «Центр творчества 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», педагог 
Клементьев М.В.;

Диплом за 3 место — Пронягин Иван, МБУ ДО «Центр творчества 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», педагог 
Клементьев М.В.;

Диплом за 3 место - Кайсаров Николай, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан на базе МБОУ «Ульянковская основная общеобразовательная школа», 
педагог Мареев Е.В.

Номинация «Судомодель с гребным колесом на скорость прохождения на 
дистанции

Диплом за 1 место - Латыпов Риназ, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» на базе МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа» педагог Имамиев 
И.И.;

Диплом за 2 место - Фатихов Ильзат, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» на базе ГБОУ 
«Икшурминская кадетская школа-интернат им.Байкиева К.С.», педагог 
Хасанов И.И.;

Диплом за 3 место - Ерамасов Никита, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан на базе МБОУ «Фёдоровская средняя общеобразовательная школа имени 
Евгения Геннадиевича Тутаева Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Волков Н.Г.;

Диплом за 3 место - Сабитов Ислам, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан на базе МБОУ «Хозесановская средняя общеобразовательная школа», 
педагог Перепёлкин А. А.

Возрастная категория 14-17 лет

Номинация «Судомодель с гребным колесом на точность, попадания в ворота
Диплом за 1 место - Галиев Марсель, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан» на базе МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа» педагог 
Имамиев И.И;

Диплом за 2 место - Саломова Амира, МБУ ДО «Центр детского 
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан» на 



базе ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат им.Байкиева К.С.», 
педагог Хасанов И.И.;

Диплом за 2 место - Хайбуллин Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального 
района на базе МБОУ «Хозесановская средняя общеобразовательная школа», 
педагог Перепёлкин А.А.

Номинация «Судомодель с гребным колесом на скорость прохождения 
дистанции

Диплом за 1 место — Галиев Марсель, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» на базе МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа», педагог Имамиев 
И.И.;

Диплом за 2 место — Саломова Амира, МБУ ДО «Центр детского 
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан на базе 
ГБОУ «Икшурминская кадетская школа - интернат им.Байкиева К.С.», 
педагог Хасанов И.И.;

Диплом за 2 место - Хайбуллин Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального 
района на базе МБОУ «Хозесановская средняя общеобразовательная школа», 
педагог Перепёлкин А.А.;

Диплом за 3 место - Корсакова Юлия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан на базе МБОУ «Ульянковская основная общеобразовательная школа», 
педагог Мареев Е.В.

Командный зачет

Возрастная категория 8-13 лет

Диплом за 1 место - команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» на базе МБОУ «Фёдоровская средняя 
общеобразовательная школа имени Евгения Геннадиевича Тутаева 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», педагог 
Волков Н.Г.;

Диплом за 2 место - команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района на 
базе МБОУ «Хозесановская средняя общеобразовательная школа», педагог 
Перепёлкин А.А.

Диплом за 3 место — команда МБУ ДО «Центр творчества 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», педагог 
Клементьев М.В.



Возрастная категория 11-17 лет

Диплом за 1 место - команда МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» на базе МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа» педагог 
Имамиев И.И.;

Диплом за 2 место - МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на базе ГБОУ «Икшурминская 
кадетская школа-интернат им.Байкиева К.С.» педагог Хасанов И.И.;

Диплом за 3 место - МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, 
культура, образование» Кайбицкого муниципального района на базе МБОУ 
«Ульянковская основная общеобразовательная школа», педагог Мареев Е.В.

Общекомандный зачёт

Возрастная категория 8-17 лет

Диплом за 1 место - команда МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» на базе МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа» педагог 
Имамиев И.И.;

Диплом за 2 место - команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» на базе МБОУ «Фёдоровская средняя 
общеобразовательная школа имени Евгения Геннадиевича Тутаева 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», педагог 
Волков Н.Г.;

Диплом за 3 место - команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района на 
базе МБОУ «Хозесановская средняя общеобразовательная школа», педагог 
Перепёлкин А.А.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от 02> 2023 г.№ //4

Список образовательных организаций - участников
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям 
для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 

Республики Татарстан (Кайбицы)

Общеобразовательные организации (5):
- МБОУ «Фёдоровская средняя общеобразовательная школа имени Евгения 

Геннадиевича Тутаева Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Ульянковская основная общеобразовательная школа Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Хозесановская средняя общеобразовательная школа Кайбицкого 

муниципального района РТ»;
- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан»;
- ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат им.Байкиева К.С.» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 

образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан».


